



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2023 года

№ 363-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении грантов в форме субсидий «Агростартап»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2023 года № 186 «О внесении изменений в приложения № 6 и 12 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о предоставлении грантов в форме субсидий «Агростартап», утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 11 июля 2013 года № 255-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«срок использования гранта – срок, в течение которого заявитель обязуется использовать грант на цели, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, составляющий не более 18 месяцев со дня поступления средств гранта на лицевой счет заявителя, открытый в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области (далее – Управление), который может быть продлен в случае документального подтверждения заявителем наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих использованию гранта в указанный срок, по решению министерства сельского хозяйства Иркутской области (далее – министерство), но не более чем на шесть месяцев, в соответствии с порядком, установленным правовым актом министерства»;

в абзаце десятом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

2) в пункте 12:

в подпункте 10:

в абзаце шестнадцатом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Начиная с 2024 года план развития может быть направлен в министерство в электронном виде по форме и в порядке, которые установлены Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;»;

в подпункте 14:

в абзаце двадцатом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

дополнить абзацем тридцать вторым следующего содержания:

«представлять в министерство ежегодно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным календарным годом, в течение пяти лет со дня поступления гранта на лицевой счет заявителя справку налогового органа, подтверждающую сведения о постоянных работниках, принятых на новые постоянные рабочие места у заявителя;»;

3) в подпункте 2 пункта 44 слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

4) в пункте 44⁴:

в абзаце первом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

в абзаце пятом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

в абзаце шестом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

в абзаце девятом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа»;

в абзаце десятом слова «зарегистрированных в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области



К.Б. Зайцев